

GRUPA TYGRYSKI - Zadania na wtorek 28.04.2020

TEMATYKA TYGODNIA: Mały miś w świecie wielkiej literatury

- Mali przedsiębiorcy! -

W ramach projektu "Mały miś w świecie wielkiej literatury", który realizujemy z Tygryskami od września 2019 roku, proponuję Państwu kilka zabaw związanych z tematyką przedsiębiorczości. Jest to kolejny etap projektu, który rozwija u przedszkolaków kompetencje kluczowe.

Dlaczego akurat przedsiębiorczość? Otóż przedsiębiorczy przedszkolak to dziecko samodzielne w każdej dziedzinie, umiejące podejmować decyzje, kreatywne i zdobywające wiedzę na temat racjonalnego gospodarowania pieniędzmi. Mały Miś pomoże dzieciom zdobyć właśnie te umiejętności.

ZESTAW SUGEROWANYCH ZADAŃ:

1. Zaprojektuj banknot.

Rodzic prezentuje dziecku banknoty i monety. Uwaga! Prezentacji dokonuje w rękawiczkach! Dziecko otrzymuje arkusz papieru w formacie zbliżonym do banknotu. Ma za zadanie zaprojektować swój własny. Rodzic przypomina, że banknoty mają dwie strony. Z jednej strony znajduje się wizerunek osoby, a z drugiej – przedmioty, budowle związane z jej życiem, czasami, w których żyła. Prosi również, aby na każdym banknocie znalazło się jego oznaczenie cyfrowe, czyli wartość. Może to będzie banknot babci, a może pani z przedszkola? Każdy pomysł będzie dobry!

Wyjaśniamy dziecku, że pieniądze w Polsce może emitować jedynie Narodowy Bank Polski. Tworzenie banknotów zleca on Polskiej Wytwórni Papierów Wartościowych, a monet – Mennicy Polskiej. Powstają w niej również monety okolicznościowe oraz kolekcjonerskie. Można zaprezentować dziecku filmik edukacyjny

„Mennica Polska. Jak się robi pieniądze” <https://www.youtube.com/watch?v=FntiUiLncLw>.

2. Zabawa skoczna „Skok do skarbonki”.

Rodzic tworzy „skarbonkę” z szala/apaszki na podłodze. Na hasło rodzica: „Hop do skarbonki!” dziecko wykonuje skok obunóż (monety wpadają do skarbonki).

3. „Grosz do grosza, a będzie kokosza”

Poznanie polskiego przysłowia, które uczy, że każdy pieniądz się liczy. Rodzic prezentuje dziecku monetę jednogroszową i mówi, że za nią nie możemy nic kupić, jeśli jednak zbiera się dużo monet o wartości 1 grosza, wtedy można już zrealizować jakieś swoje marzenie lub przeznaczyć pieniądze na pomoc biednym dzieciom. Dziecko, jeśli potrafi, może przeliczyć monety.

Uwaga! Do zabawy używamy zdezynfekowanych monet!

Jeżeli to możliwe to bardzo proszę o przesłanie zdjęć z wybranych aktywności i zadań z tego tygodnia na email: tygryski20192020@gmail.com

Dziękuję i życzę dobrej zabawy!